
Umfrage Dachverband Elektrosmog CH und LI bei den NR und SRKandidaten, Herbst 2019

Die Fragen: Ja Nein

1 Sind die gesundheitlichen Risiken von 5G für Sie ausreichend geklärt?

2 Ist für Sie Gesundheitsvorsorge beim Aufbau von 5GMobilfunknetzen wichtig?

3 Braucht es ein vollständig flächendeckendes 5GMobilfunknetz?

4 Sollte besser ein landesweites Glasfasernetz vorangetrieben werden?

5 Sollen Gebäude statt mit Glasfaser nur noch mit 5GMobilfunk versorgt werden?

6 Müssen Personen, die wegen Funkstrahlung gesundheitlich leiden, besser geschützt werden?

7 Sollen bei Um/Ausbauten von 5GMobilfunkantennen immer baurechtliche  Bewilligungsverfahren durchgeführt werden?

Kanton Parteikürzel ListenNr LiPlNr Name Vorname Mailadresse

BE EDU 20 20.06 Kullmann Samuel samuel.kullmann@gmail.com

BL GPS 7 7.4 Meier Simone simone.christina.meier@gmail.com

JU Les Verts 15 15.2 RobertCharrue Céline celine_robertcharrue@hotmail.com

BS GPS 8 8.02 Steinle Lea lea.steinle@gruenebs.ch

AG GPS 5 5.01 Kälin Irène irene.kaelin@parl.ch

SZ 17 17.04 von Dewitz Robert Henrik rvdewitz@gmail.com

GE Les Verts 3 3.7 PasquierEichenberger Isabelle isabelle.pasquier@gc.ge.ch

SG GPS Gilli Yvonne yvonne.gilli@hin.ch

BE GPS 12 12.07 Bühler Dominique dominique@dominiquebuehler.ch

LU GPS 1 1.1 Töngi Michael michaeltoengi@gmx.ch

BE EDU 20 20.22 Stoller Stephan stollersmile@bluewin.ch

VD Les Verts 14 14.05 Mahaim Raphaël raphael.mahaim@gmail.com

SG GRÜNE 6 6.01 Ryser Franziska franziska.ryser@gruenesg.ch

GE Jeunes Vertes 8 8.01 Desbiolles Sophie sophie.desbiolles@bluewin.ch

Bern EDU 20 20.14 Fankhauser Markus markus.fanky@bluewin.ch 

LU JG 8 8.06 Brem Jeremias jerii@bluewin.ch

ZH JG 9 9.02 Walder Benjamin benjamin.walder@parlamentwetzikon.ch


